
 

 

Právní novinky 

DELTA legal, advokátní kancelář s.r.o.,  se sídlem Krakovská 1392/7, Nové Město, 110 00 
Praha 1, IČ  03219259, DIČ  CZ03219259, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze spisová značka C 228808 

DELTA legal
 

Podřídili jste se zákonu o obchodních 
korporacích? Už jen 2 měsíce! 

31.12.2015 
uplyne lhůta 
dvou let 

Budete-li si přát další informace, obraťte se prosím na Lýdii Schmidtovou 
nebo Jiřího Absolona na adrese lydia.cadete@deltalegal.cz nebo 
jiri.absolon@deltalegal.cz nebo na svoji kontaktní osobu v naší kanceláři. 

Víte, že dne 31.12.2015 uplyne lhůta dvou let, do kdy se 
mohou společnosti podřídit zákonu o obchodních 
korporacích? Pokud tak neučiní, nevyhnout se souběžné 
aplikaci některých pravidel zrušeného obchodního zákoníku a 
nového zákona o obchodních korporacích. Tato souběžná 
aplikace působí v praxi značné interpretační problémy a 
podstatně zvyšuje náklady spojené se správou společností a 
může nepříznivě ovlivnit i budoucí prodej nebo exit ze 
společnosti. Doporučujeme tak zamyslet se nad možností 
podřízení, dokud je k dispozici. 
 
V praxi se přitom stále setkáváme se společnostmi, které 
nesplnily ani zákonnou povinnost přizpůsobit svou 
společenskou smlouvy úpravě zákona o obchodních 
korporacích do 30.6.2014 a nezaložili ji do sbírky listin. V 
případě, že tak společnost neučiní, hrozí jí uložení pokuty ve 
výši 100.000,- Kč, a to i opakovaně, a dokonce i zrušení 
soudem. 

Sankce 

Tento dokument je jenom obecným sdělením a není právní radou v konkrétní 
záležitosti.  

Pokud si nepřejete, aby Vám byl tento dokument zasílán, prosíme Vás, abyste 
nám nesouhlas sdělili na adrese office@deltalegal.cz 

 5. listopadu 2015 


